Citta’di Canicatti

Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE SINDACALE

N33 del =2 QPR 201

Prat. LL..PP. n, 04/05

OGGETTO: Lavori di sistemazione della Via San Giovanni Bosco
Approvazione Variazione Q.T.E. a seguito aggiudicazione definitiva

PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO:
Proponente: Il Rup Geom. Giovanni Faldetta

PARERI ESPRESSI
Parere di regolarita tecnica: Ing. Gioacchino Meli
Parere di regolarita contabile: Doti.ssa Carmela Meli

PREMESSO:
che con determinazione del Sindaco n. 58 del 07.07.2012, modificata con D.S. n. 59 dell’08.07.2012, ¢

stato disposto di:

- approvare 1l progetto esecutivo dei lavori di sistemazione della via San Giovanni Bosco per I’importo
complessivo di €. 380.000,00 ripartito come segue:

A) Per lavori €. 285.517,45

di cui:

al) per lavori soggelli a ribasso €.274.209,80

a2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso €. 11.307,65

B) Per somme a disposizione

bl) Competenze U.T.C. (2%+0,78) €. 4.454,07

b2) Prog., coord. sic.za in f.p. € 19.310,80

b3.1) IVA su lavori 10% €. 28.551,75

b3.2) IVA su comp. teen. 21% € 421748

b3.3) Oneri vari su competenze € 1.062,09 €. 33.831,32

b4) Onen per indennita di espropriazione € 8.857.20

bS) Oneri per frazionamenti € 4.750,00

b6) Comp. per certif. di reg. esecuzione € 686,16

b7) Oneri per conf. in discarica €. 2.000,00

b8) Spese per esplctamento gara €. 6.500,00

b9) Imprevisti < del 5% €. 14.093.55

Totale somme a disposizione €. 94.482.55
Importo totalec del  progetto €. 380.000,00

- indire la gara di appalto di pubblico incanto da esperirsi ai sensi del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. come re-
cepito con modificazioni della L..R. n. 12/2011 con aggiudicazione in favore del prezzo pit basso at sen-
si dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

- dare mandato al Dirigente della 111 Direzione di appaltare i lavori;

1dig




che con Determinazione dirigenziale n. 995 del 15.10.2012 si ¢ proceduto all’ impegno della spesa co-
me segue:

- €.200.000,00 al Cap. 2596 denominato “Realizzazione opere pubbliche derivanti da fondi compensa-
tivi per il raddoppio della strada statale 640" Titolo 2, Funzione 08- Servizio0O1- Intervento 01 del bilan-
cio comunale 2012;

- €. 180.000,00 al Cap. 2570 denominato “ Costruzione, completamento, miglioramento, riparazione e
manutenzione strade comunali — Fondi comunali” Titolo 2 - Funzione 08 - Servizio 01 - Intervento 01
del bilancio comunale 2012;

che con Determinazione dirigenziale n. 1135 del 21.11.2012 si & proceduto ad approvare il bando ed il
disciplinare di gara;

che con verbale di gara e di aggiudicazione provvisoria del 4.4.2013 ¢ stata dichiarata provvisoriamente
aggiudicataria I’impresa EDILROAD S.R.L.. - corrente in [Favara — per avere offerto in sede di gara, il
ribasso del 28,1927% sul prezzo a base d’asta di euro 274.209,80 oltre euro 11.307,65 per oneri di sicu-
rezza non soggetti a ribasso e oltre Iva, per cui il prezzo netto ammonta ad euro 196.902,65 oltre euro
11.307,65 per oneri di sicurczza non soggetti a ribasso e oltre Iva;

che con Determinazione dirigenziale n. 1051 del 2.7.2013, I"'impresa EDILROAD S.R.L. ¢ stata dichia-
rata aggiudicataria in via definitiva ai sensi dell’8° comma dell’art. 11 del D Lgs. 163/06 e s.m.i.;

Che a seguito del ribasso d’asta operato dell’Impresa aggiudicataria, il Q.T.E. & stato variato come se-
gue:

A) Per lavori €. 285.517,45

di cui:

per lavori soggetti a ribasso €.274.209,80

ribasso: 28,1927% €. 77307,15

Lavori al netto del ribasso €.196.902,65 €. 196.902,65

per oneri sicurezza non soggetti a ribasso €. 11.307,65
Sommano €. 208.210,30

B) Per somme a disposizione

bl) Competenze U.T.C. (2%+0,78) € 445407

b2) Prog., coord. sic.za in f.p. €. 19.310,80

b3.1) IVA su lavori 10% €. 20.821,04

b3.2) IVA su comp. tecn. 21% € 4.21748

b3.3) Oneri vari su competenze €. 1.062.09 26.100,61

€

b4) Oneri per indennita di espropriazione €. 8.857,20
bS) Oneri per frazionamenti €. 4.750,00
b6) Comp. per certif. di reg. esecuzione €. 686,16
b7) Oneri per conf. in discarica €. 2.000,00
b8) Spese per espletamento gara € 6.500,00
b9) Imprevisti < del 5% €. 14.093,55

Totale somme a disposizione € 86.752,39
Sommano €. 294.962,69

Economia sui lavori da ribasso d’asta €. 77.307,15

Economia Iva da ribasso d’asta €. 7.730.72 €. 85.037.87

Importo totale del progetto €. 380.000,56

In c.t. €. 380.000,00

Per quanto sopra,

2di4



PROPONE
1) Approvare il nuovo Quadro Economico, variato a seguito del ribasso d’asta, relativo ai lavori di si-

stemazione di via San Giovanni Bosco dell’importo complessivo di €. 380.000,00:

A) Per lavori €. 285.517,45

di cui:

per lavori soggctti a ribasso €.274.209,80

ribasso: 28,1927% €. 77.307,15

Lavori al netto del ribasso €. 196.902,65 €. 196.902,65

per oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 11.307.65
Sommano €. 208.210,30

B) Per somme a disposizione

bl) Competenze U.T.C. (2%+0,78) € 4.454,07
b2) Prog., coord. sic.za in f.p. €. 19.310,80
b3.1) IVA su lavori 10% €. 20.821,04
b3.2) IVA su comp. tecn. 21% € 421748

b3.3) Onert vari su competenze € 106209 €. 26.100,61
b4) Onen per indennita di espropriazione €. 8.857,20
b5) Oneri per frazionamenti €. 4.750,00
b6) Comp. per certif. di reg. esecuzione €. 686,16
b7) Oneri per conf. in discarica €. 2.000,00
€
€

b8) Spese per espletamento gara 6.500,00

b9) Imprevisti <del 5% . 14.093,55

Totale somme a disposizione €. 86.752.39
Sommano €. 294.962,69

Economia sui lavori da ribasso d’asta €. 77.307,15

Economia Iva da ribasso d’asta €. 7.730,72 €. 85.037,87

Importo totale del progetto €. 380.000,56

In c.t. €. 380.000,00

2) Dare atto che in seguito alle risultanze di gara, I’ammontare delle economie & pari a € 85.037,87;

3) Dare atto, altresi che la presente determinazione non comporta alcun onere a carico del bilancio co-
munale.

L’Istruttore Au}izi&ﬁf?trativo i /,/7
(Rag. Giovanna Insalkao) . I Responsabile ur?é/’.ile!;pi‘ cedimento
(Geom. Gi;:_) }ﬁﬁil‘Ed! \tta )

\

Il Dirigente del Servizio Finanziario visto I’art.49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 fecepito dall’art.
12 della 1.r. 30/2000 _esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabil

N oA

Canicattl 1 ]Ebl L0 vy

Il Responsabile della P.O. n. 1 della I Direzione considerato che non esiste alcun impedimento

all’adozione del relativo atto amministrativo circa la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49, del

D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 come recepito dall’art.12 della Lr. n.30/2000 esprime parere favorevole in

ordine alla regol?rité thnica. /
\

Canicatti__()) ol | 2014

It Responsabile defla P.O. n. 1
(Ing. Gioacdhin i)

3di4



1L SINDACO

ESAMINATA la proposta formulata dal Responsabile unico del procedimento Geom. Giovanni Faldet-
ta;
ACCERTATO che la proposta stessa € corredata del parere favorevole del Direttore di Ragioneria ¢ del
Responsabile della P.O. n. 1 della Ill Direzione in ordine alla regolarita contabile e alla regolarita tecnica
di cui all’art.49, del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 come recepito dall’art.12 della L.r. n.30/2000;
VISTI e RICHIAMATI:
-Lalr. 12.07.2011 n. 12;
-11D.P.31.01.2012 n. 13
- 1 D.Lgs. 163/2006;
- I D.P.R. 207/2010;
-1 D. Lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.i.,
DETERMINA

FARE PROPRIA la superiorc proposta € consegucntemente:
1) Approvare il nuovo Quadro Economico, variato a seguito del ribasso d’asta, relativo ai lavori di si-
stemazione di via San Giovanni Bosco dell’importo complessivo di €. 380.000,00:

A) Per lavori €.285.517,45

di cui:

per lavori soggetti a ribasso €.274.209,80

ribasso: 28,1927% €. 77.307,15

[.avori al netto del ribasso €.196.902,65 €. 196.902,65

per oneri sicurczza non soggetti a ribasso €. 11.307.65
Sommano €.208.210,30

B) Per somme a disposizione

bl) Competenze U.T.C. (2%+0,78) €. 4.454,07
b2) Prog., coord. sic.za in f.p. €. 19.310,80
b3.1) IVA su lavori 10% €. 20.821,04
b3.2) IVA su comp. tecn. 21% € 421748
b3.3) Onert vari su competenze € 1.062.09 26.100,61

€

b4) Oneri per indennita di espropriazione € 8.857,20

b5) Oneri per frazionamenti €. 4.750,00

b6) Comp. per certif. di reg. esecuzione €. 686,16

b7) Oneri per conf. in discarica €. 2.000,00

b8) Spese per espletamento gara €. 6.500,00
€

b9) Imprevisti < del 5% 14.093,55

Totale somme a disposizionc €. 86.752,39
Sommano €. 294.962,69

Economia sui lavori da ribasso d’asta €. 77.307,15

Economia Iva da ribasso d’asta €. 7.730,72 €. 85.037.87

Importo totale del progetto €. 380.000,56

In c.t. €. 380.000,00

2) Dare atto che in seguito alle risultanze di gara, I’ammontare delle economie & pari a € 85.037,87;
3) Dare atto, altresi che la presente determinazione non comporta alcun onere a carico del bilancio co- |

munale,
L, g SppAco
e (ng, ‘enyo-Corbo)

; B
P4
2t P

i T

4di4




